LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 105/CĐN
  V/v tăng cường thực hiện phòng,  chống                                       dịch bệnh COVID-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hưng Yên, ngày 29 tháng 04 năm 2021

	Kính gửi:
	Các  CĐCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 741/LĐLĐ tỉnh ngày 27/4/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc phòng, chống dịch bệnh COVID-19; Ban Thường vụ Công đoàn Ngành đề nghị các đơn vị thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Phối hợp với Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Y tế, nhất là công điện 541/CĐ- TTg ngày 23/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện phòng, chống dịch COVID-19; các văn bản chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh, LĐLĐ tỉnh và Công đoàn Ngành về công tác phòng, chống dịch COVID-19.
2. Tiếp tục tăng cường cảnh giác, thực hiện đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch đã đề ra với phương châm “phòng ngừa tích cực, phát hiện sớm, cách ly nhanh, điều trị hiệu quả, xử lý dứt điểm, nhanh chóng ổn định tình hình”. Xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân không thực hiện nghiêm túc, có vi phạm trong phòng, chống dịch. Trường hợp phát hiện ca bệnh, phải kịp thời báo cáo các cơ quan liên quan, áp dụng ngay các biện pháp khoanh vùng, truy vết, cách ly; kiên quyết không để dịch bệnh lây lan trên diện rộng.
Tiếp tục hạn chế các sự kiện, hoạt động tập trung đông người không cần thiết; trường hợp tổ chức, phải thực hiện nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn, đặc biệt, phải tuân thủ đeo khẩu trang, sát khuẩn …theo quy định.

3. Tiếp tục tăng cường phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức của CBGVNV trong việc chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; phải xác định “chống dịch như chống giặc”, mỗi CBGVNV là một chiến sỹ trên mặt trận phòng, chống dịch bệnh COVID-19; phát huy vai trò, trách nhiệm của mỗi cán bộ, đoàn viên trong công tác bảo vệ, nâng cao sức khỏe của bản thân và cộng đồng.
Ban Thường vụ đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện. Báo cáo tình hình dịch bệnh COVID-19 tại đơn vị về Công đoàn Ngành theo địa chỉ gmail:congdoan.sohungyen@moet.edu.vn./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
 - Lưu: VpCĐN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
( Đã ký)
Trần Đắc Viện